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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L32402010B

2. Data e Regjistrimit 02/12/2013
3. Emri i Subjektit NOVO SAPAC ENERGIE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 02/10/2013
6. Kohëzgjatja                  Nga: 02/10/201302/10/2048

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Deshmoret e Kombit, 
Kullat Binjake, Kulla 1, Kati 12, prane CMAA 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e Ndertimit, 

Operimi dhe Transferimi i hidrocentraleve "Iballe 1&2, 
Sapac 1&2, Berisha dhe Liqeni tek Autoriteti Kontraktues, 
ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, 
furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e 
energjise elektrike, ne zbatim te Kontrates Koncesionare te 
lidhur mes Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjitikes dhe Bashkimit te Perkoshkoshem te Shoqerive 
te sipercituara date 6 shtator 2013. 
Besim Mulaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 02/10/2013                Deri: 02/10/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët "GENKLAUDIS"  SH.A.
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               Para: 10.000,00                Natyre: 
10,00

12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
12.4 Komente (nëse ka)

Inter Alb Distribution
               Para: 61.000,00                Natyre: 
61,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

61,00
13.4 Komente (nëse ka)

Hidrowind Albania
               Para: 10.000,00                Natyre: 
10,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
14.4 Komente (nëse ka)

OSMANI
               Para: 9.000,00                Natyre: 
9,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

9,00
15.4 Komente (nëse ka)

SPARTAKU
               Para: 10.000,00                Natyre: 
10,00

16. Ortakët 
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: NOVO SAPAC ENERGIE
E-Mail: bmulaj@gmail.com  
Telefon: 0694082002  

19. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-260452-11-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

25/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-524507-06-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2013

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-183392-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2014.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

19/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-827202-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15D0B589-46A9-4D10-AC96-82D36E5EE1A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5987E06-C3AC-4CF5-A670-CC33F63288F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E43F1B4C-CB79-47CF-AF06-DDD84D907C54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16E531A0-5F23-4419-94FB-F82108C14709
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E47332D4-05DD-42D0-8E03-786F5CC1EE0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1C7ACF4-6245-4A85-805A-8DE87C9CE1C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CB2271E-17CB-40B6-BB32-9C250EE791C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83E1AE15-3418-447E-B4FB-C16DD9C62986
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=010D7947-2DCA-45E1-984A-E20FBC534C93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0185E96B-D34A-4770-A0AC-13976211F204
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42D36599-B148-4F92-A056-ADEBD07B3E82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3761BB94-7EB2-475D-B8B9-2A70189C5BDA
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Bilanci Kontabël

27/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-402933-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin financiar 2016

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

28/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-886405-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

19/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-012156-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 160/4 Prot. date 12.11.2018, leshuar 
nga zyra permbarimore BEST 2010, per mbajtjen nen sekuestro te aseteve te debitorit, 
shoqeria Novo Sapac Energie Shpk, me NUIS (NIPT) L32402010B, administrator Besim 
Mulaj.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F69EE306-26BF-4877-AA2D-B1208FF9E517
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84F8BD57-0A8A-4B79-9C84-3CD1B176841B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84F8BD57-0A8A-4B79-9C84-3CD1B176841B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=877E44D0-C12F-41F1-8FC2-3F71ACBE3780
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FADF3F49-092D-40AA-AFBA-97C30F309928
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5B3DFC3-A9BF-41CB-A257-C4C801B41577
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4956A87-39C1-433E-95F9-D144F74B378F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38DDCBC5-3612-44D7-BC7E-E1009C151C0B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=080A7CC8-F4DF-476A-B3E4-3F23ADE9BF73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE28EEF5-530D-45E5-9343-52FFB2014F66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE28EEF5-530D-45E5-9343-52FFB2014F66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEE79349-CDBE-4BF1-AD31-6AB20BF3B0EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDB864AB-EF07-41F1-A8B1-727E48A4FC95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41F091A7-C15F-409D-A5D5-A078AE505011
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5363B5E6-E3EF-4D0A-8581-D623142C5D57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B33F4D38-1024-4F71-8F50-32F415053243
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07/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-053217-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 160/6 Prot. date 24.12.2018, leshuar 
nga Zyra Permbarimore BEST 2010, drejtuar QKB-se ku eshte kerkuar: Te konsideroni te 
anulluar urdhrin e kesaj zyre permbarimore nr.160/4 date 05.11. 2018.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

04/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-083999-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 160/8 Prot. date 24.01.2019, leshuar 
nga zyra e permbarimit BEST 2010, per mbajtjen nen sekuestro te aseteve te debitorit, 
shoqeria NOVO SAPAC ENERGIE me NUIS (NIPT) L32402010B, me administrator 
Besim Mulaj.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

19/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-318603-08-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 28.08.2019 për riemërimin e 
administratorit Besim Mulaj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Besim Mulaj")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("02/10/2018")            u be              ("02/10/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

19/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-341807-09-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
NOVO SAPAC ENERGIE NATYRE  PF 2018 e_albania.xlsx

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59EB14E2-7F49-41B5-9470-E9E4B50C9B37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D6DD45B-1E5F-4B6F-9E6A-091C43ED2BA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D0DDB5B-1864-43EF-8666-0BA7D9FEADE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDC1CC20-142E-4D64-A89B-B0CCCC30DBD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDC1CC20-142E-4D64-A89B-B0CCCC30DBD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46D6EA4C-9FBB-4BD3-9E97-05F8B90954DB
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Shenimet shpjeguese te PF 2018  Novo Sapac Energie 111.pdf
NOVO SAPAC ENERGIE  PF 2018 e_albania.xlsx
vendim ortaku novo sapac pash 2019.pdf

Datë: 20/06/2020 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29503D27-7904-4C02-8D77-0C99DCB46E68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5F931B5-0785-4DB0-998B-0F15237CDEE6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84AD3626-4A81-4D62-9C7E-7912FDABDE6F

